ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-213

02.05.2023

Об утверждении Порядка проведения

мониторинга исполнения муниципальных

заданий муниципальными образовательными

организациями города Урай

В соответствии с постановлением администрации города Урай от 08.08.2022  № 1894

«О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Урай Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и финансовом обеспечении его выполнения», в

связи с изменениями кадрового состава Управления образования администрации города

Урай (далее – УО), с целью организации качественной работы по формированию и

контролю за исполнением муниципальных заданий образовательными организациями

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга исполнения муниципальных заданий

муниципальными образовательными организациями (Приложение 1).

2. Назначить ответственных исполнителей за проведение мониторинга исполнения

муниципальных заданий муниципальными образовательными организациями согласно

(Приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей начальника

УО И.Ю. Грунину, Ю.А. Чигинцеву.

4. Считать утратившими силу приказы начальника Управления образования и

молодежной политики администрации города Урай от 30.12.2020 № 551 «Об утверждении

Порядка проведения мониторинга исполнения муниципальных заданий муниципальными

образовательными организациями и муниципальным автономным учреждением города

Урай «Ресурсный центр системы образования», от 30.12.2021 № 616 «О внесении

изменений в приказ начальника Управления образования и молодежной политики

администрации города Урай от 30.12.2020 №551».

Начальник УО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна

Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024

Л.В. Зайцева

Исп.: Брикман С.С.

Brickman-ss@edu.uray.ru

Телефон: 8(34676)23233 добавочный 805

Раздать: МБОУ, МБДОУ, ЦДО, дело, отдел образования, отдел воспитания и доп. образования,

отдел финансового планирования и правовых вопросов

Приложение 1 к приказу

 начальника Управления образования

от_________________№____________

Порядок проведения мониторинга исполнения муниципальных заданий

муниципальными образовательными организациями города Урай

(далее - Порядок).

1. Мониторинг исполнения муниципальных заданий муниципальными

образовательными организациями города Урай проводится с целью повышения

эффективности и результативности деятельности муниципальных бюджетных

образовательных организаций  города Урай.

2. Порядок распространяется на муниципальные учреждения города Урай, в

отношении которых Управление образования администрации города Урай осуществляет

на основании муниципальных правовых актов города Урай часть функций и полномочий

учредителя.

3. Мониторинг основывается на сборе и обработке отчетности об исполнении

муниципального задания, представляемой образовательными организациями с целью

повышения эффективности бюджетного планирования и повышения качества

предоставления муниципальных услуг (выполнение работ).

4. Мониторинг исполнения муниципального задания проводится по следующим

направлениям:

- соответствие показателей объема предоставленных муниципальных услуг

(выполненных работ) параметрам муниципального задания;

- соответствие показателей качества предоставленных муниципальных услуг

(выполненных работ) параметрам муниципального задания;

- соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы

муниципальной услуги (выполненных работ).

5. На основании результатов мониторинга исполнения муниципального задания

Управление образования администрации города Урай может принять следующие

решения:

- установление заданий образовательным организациям «муниципальных услуг

(выполненных работ) параметрам муниципального задания» по снижению издержек,

связанных с предоставлением муниципальных услуг (выполнение работ);

- пересмотр контингента потребителей муниципальных услуг (выполнение работ)

путем уточнения (сокращения) определения категорий потребителей, обладающих правом

на получение данных услуг;

- изменение требований к качеству предоставления муниципальных услуг

(выполненных работ);

- сокращение принимаемых к финансовому обеспечению объемов предоставления

муниципальных услуг (выполненных работ);

- иные решения, не противоречащие нормативным правовым актам Российской

Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также муниципальным

правовым актам.

       6. Ответственные исполнители ежегодно, в срок до 01 февраля года, следующего за

отчетным годом проводят мониторинг исполнения муниципальными бюджетными

образовательными организациями  города Урай муниципального задания в соответствии с

Порядком и передают информацию заместителям начальника Управления для размещения

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.edu.uray.ru) материалы

проведенного мониторинга.

http://www.edu.uray.ru/